平成 25 年度 第１回金沢区米軍施設建設・返還跡地利用対策協議会  議事録

１ 日 時 平成 25 年９月 25 日(水) 午後３時 30 分～午後４時 30 分

２ 場 所 金沢区役所 １階５号会議室

３ 出席者 金沢区米軍施設建設･返還跡地利用対策協議会 横井正巳会長ほか 委員 12 名

      金沢区長、副区長、区政推進課長、企画調整係長、企画調整係担当職員

政策局基地対策担当理事、基地対策課担当課長、基地対策課担当係長、基地

対策課担当職員

環境創造局政策課みどり政策調整担当課長、緑地保全推進課担当課長、緑地

保全推進課担当係長、緑地保全推進課職員
健康福祉局衛生研究所管理課機能強化担当課長

４ 概 要

 (1) 旧小柴貯油施設の公園整備の進め方について

  【政策局基地対策課から説明】

   対象地の概要、これまでの主な経過

  【環境創造局緑地保全課より説明】

今後の流れ、基本計画の検討の進め方について

  【主な意見要旨】

   ア 公園へのアクセス方法等について

(ｱ) 車両が幹線道路から公園へ直接アクセスできるようにすること。

(ｲ) 西柴方面からの歩行者動線や、柴トンネル方面からのアクセスも確保してほ

しい。

イ 防災機能について

 防災機能を備えた公園にしてほしい。

   ウ その他

    (1) 民有地の地権者に対しても、誠意を持って対応してほしい。

(2) 一日でも早い公園整備の実現をお願いしたい。

 (2) その他

ア 池子住宅地区及び海軍補助施設の概要

  【政策局基地対策課より説明】

   (ｱ) 対象地の概要

   (ｲ) 現在の状況

【主な意見要旨】

要請に対する回答など、なにか動きがあれば、対策協議会で説明をしてほしい。

イ 旧富岡倉庫地区について、横浜市衛生研究所の再整備について

  【政策局基地対策課より説明】

   (ｱ) 対象地の概要

   (ｲ) 現在の状況

  【健康福祉局衛生研究所より説明】

   (ｱ) 対象施設の概要

   (ｲ) 現在の状況

【主な意見要旨】

    なし。

以上